Parovalli, pardorum curatores L.g.b.

PÄTÖÖYSMÜS, παροξύμος. Stimulatio, concitatio, exacerbatio, misericordia enim est incitare. {ANG. A fritter, or course of sever other disease.} Hoc etiam nomine Græci appellant Accelsum febis, hoc est, exacerbationem, quæ statim temporibus fieri consuevit.

PÄTÄÄ, genus avis inauspicata. Horat. lib. 5. Carm.

Impios parra recinentis omen.

Ducat & pregnans canis, aut ab agro.

Rava decurrens lupa Lanuvino.

Plin. lib. 18. {O 19. Avein partam oriente Sirio, ipso die non apparere donec occidat.} Est etiam parva avicula, alias pardalus vocata, quæ magna ex parte gregatim volat, coloris tota cincta, minor turdo, Plin. lib. 18. cap. 29.

PÄRÖHÄSIÄ, παρόπαιος. Regio in Peloponneso, alio nomine dicta Arcadia Lycaonis patria. Vnde Parrhasius, a, um, παρόπαιος, παρόπαιος, pto Arcadio. Virg. 8. Eneid.

Hinc lucum ingentem, quem Romulus acer Asylum

Retulit, & gelida monstrat sub rupe lupercal,

Parrhasio dictum Panos de more Lycei.

In ea mons est Lyceus, in quo bicornis Fauni templum fuit, à quo Lycei ludicra illi sacra, nobis Lupercalia dicta. Ovid. lib. 2. Faſtor.

Quid vetat Arcadicō dictos à monte Lupercos?

Faunus in Arcadia templo Lyceus habet.

PÄTÄHÄSIÄ, παρόπαιος, Patronymicum est femininum à Parrhasia: hinc Parrhasius uisa apud poetas pro rolo arctico, quod Callisto quam à Iove compressam, atque in hoc signum conversam fabulantur, Lycaonis Parrhasiae, hoc est, Arcadiæ, regis filia dicta sit. Lucan. lib. 2.

— sed nocte sopora

Parrhasius obliquos Helice quum verteret axes.

¶ Hinc Parrhasides stellæ, apud Ovid. 4. Faſt.

PÄTÄHÄSIÄ, παρόπαιος, nomen pictoris Ephesij, qui cum Zeuxide in certamen picturæ descendit: & quum Zeuxis detulisset uvas pictas tanto successu, ut in scenam aves advolarent, ipse Parrhasius detulisse linteum pictum traditur, ita veritate representata, ut Zeuxis alitum iudicio tumens, flagitaret tandem remoto linteo, ostendi picturamque intellecto errore concederet, et palmarum ingenuo pudore, quoniam ipse aves fecellisset, Parrhasius autem se artificem. Hic primus symmetriam picturæ dedit: primus argutias vultus, elegantiam capilli, venustatem ois expressit. Autor Plin. lib. 35. c. 10. Horat. lib. 4. Carm.

Quas aut Parrhasius protulit, aut Scopas,

Hic saxo, liquido ille coloribus, &c.

Päthesia, παρόπαια, licentia, fiducia, confidentia. Gloss. Propriè est loquendi libertas, à μη & φθορ, dictio. Scal. lib. 3. poët. c. 55. Figura hæc videtur à M. Tullio eff. enatio appellari, Durā tamen sanè voce, atque indigna viro vel sapienti, vel etiam civili, à quo neunque austeras παρόπαιas. Scitè poëta interpretatur, Det. inquit, libertatem fandi. Est ergo 1. actio liberè loquendi 2. fiducia animi, ex qua illa fluit. 3. loquendi evidētia, quæ ex fiducia rei & notitiae certæ oritur.

Pärricidæ, ο, παροπάτος, παροπαιοι. GAL. Parricide, qui a tué son pere ou sa mere, ou autre parent. ITA. Parricida. GERM. Ein vatters mörder / der sein vatter oder muter ermordt. HISP. El que mató padre ó madre. ANG. That killēth father or mother. {A patre deducitur, t in r commutato. Alij volunt parricidam per syncopen dici, quasi parenticidam à nomine parens. Propriè enim parricida dicitur parentum interfector, aut qui patriæ (quæ parentis loco pīe sancteque est hominibus colenda) excidium, aut vim attulerit. Cic. pro Rosc. Amer. In cuius parricidas vivos, atque ita in flumen dejici voluerunt. Idem in Paradox. Patrem vita privare, si per se scelus est, Saguntini qui parentes suos liberos emori, quam servos vivere maluerunt parricidæ fuerunt. Idem in Catil. Certe verendum mihi non erat, nequid hoc parricida civium interficto invidiae mihi in posteritatem redundaret. Horat. 3. Carm. Ode 29.

Teleponi juga parricida.

Postea tamen lege Pompeia cautum est, ut is parricidij teneatur, non solum qui patrem & matrem interfecerit, sed qui fratrem, sororem, patruellem, filium, filiam, nepotem, nurum, alioisque propinquos occiderit. {Primus parricida Romæ, L. Ostius. Et quando, Plutarch. in Romulo.} Item in Parricidas nullam legem tulit Romulus. {Vsurpat interdum pro quovis, qui hominis cædem faciat, sive ille propinquus, sive alienus sit. Vnde extat lex Numæ Pomplij. Si quis libicum hominem morti sciens duit, parricida esto.} Et Parricidæ nomen de cæde quavis dici. Idem Plutarch. ibid. Vnde dictum, Priscian. lib. 1. Parricida (i. sicarius.) plaut. Pseud. sc. 3. a. 1. Convicium.

PÄTÄICIDUM, ij, Parentis, vel cognati cædes. {παροκλοία. GAL. Parricidæ; meurtre ou homicide de pere ou mere, ou auire parent. ITAL. Parricidio. GERM. Ein ermordung des vatters oder muter. HISP. Matanza de padre ó madre. ANG. A killing of parentes. {quamvis etiam pro eo accipitur qui impium aliquod nefas in patriæ perniciem sit machinatus. Cic. l. 3. Offic. Potest enim, dij immortales, cuiquam esse utile fœdissimum & deterrium parricidium Patriæ, quamvis is, qui se obstrinxerit, ab oppressis civibus parentis nominetur? Idem 3. de nat. deor. Sibi salutem, ut familiari pareret parricidio. Idem pro Cluent. in ipso fraterno parricidio nullum scelus prætermissum videtur. Melius Parricidium.

Parricidalis, e, ad parricidam, vel parricidium pertinens.

Parihisij, vide Parisis.

PÄRS, tis, à pari, aliquid de toto, Quodd partes simul junctæ, pares, id est, æquales sint toti. {ῥήτη χελεκ. μικροὶ μοιζεῖ. GAL. Part, portion, partie. ITA. Parte. GERM. Ein theil. HISP. La parte de algun todo entero. ANGL. A parte or portion.} Alij malunt partem dictam ab adverbio parum, eo quod pars sit quid parum, si quis totum respiciat. Dicuntur veò partes, in quas dividitur totum. Plaut. in Rud. Equideum neque ego partem posco mihi istinc de istoc vidulo.